
Startuje fyzická realizace havarijní opravy  
krovu městské věže Jevíčko

Po stádiu dlouhých příprav odstartovala v lednu naostro realizace jednoho z největších 
projektů na obnově památek v našem městě za poslední období. Do konce září 2025 by 
měla realizační společnost TESLICE CZ 
ze Vsetína provést generální opravu 
dřevěných konstrukcí věžového kro-

vu zasažených dřevokazným hmyzem  
a houbou. Zhotovitel, který vzešel z vý-

běrového řízení, nám není neznámý, 
pro Pardubický kraj realizoval obnovu 
historických leháren v areálu OLÚ Je-

víčko a rozsáhlou opravu střechy Gym-

názia Jevíčko. Město Jevíčko pak spo-

lupracovalo s TESLICÍ CZ v roce 2019 
na opravě střechy a výměně střešní 
krytiny na objektu tělocvičen ZŠ Jevíč-

ko. Náklady památkové akce včetně projektové fáze jsou ve výši 9,7 mil. Kč s dotací 9,2 mil. 
Kč z IROP administrovanou přes MAS Moravskotřebovsko Jevíčsko. 

Projekt je kromě způsobu realizace náročný zejména na koordinaci činností s poskytovateli 
telekomunikačních služeb, kteří mají svá zařízení dlouhodobě umístěná zejména v prostoru 
zvonice a krovu. Toto zařízení bude po dobu realizace díla vymístěno na trubkovém lešení 
po obvodu věže. Stručně k prováděným pracím. V případě výměny dřevěných prvků krovu 
napadených dřevokaznými škůdci se jedná především o spodní část krovu, kdy je potřeba 
nahradit kompletní roznášecí trámový rošt včetně pozednic, ale i některé prvky v horních 
partiích krovu. S tím souvisí výměna střešní krytiny z měděného plechu v celém rozsahu 
střechy věže, včetně oplechování lucerny. Souběžně dojde k restaurování vrcholového kříže, 
makovice a osazení makety původní moravské orlice, jejíž torzo se zachovalo v městském 
muzeu.

Po provedení tesařských prací proběhne ošetření krovu proti dřevokaznému hmyzu a hou-

bám pomocí sterilizace dřeva horko-

vzdušnou sanací. Jedná se o zásah, 
kterým se zlikvidují všechna případná 
vývojová stadia tesaříka v krovu, pro-

vedený utěsněním pláště konstrukce 
a prohřátím všech dřevěných prvků 
na teplotu 55 °C pomocí vháněného 
vzduchu o teplotě cca 80 až 120 °C.  
V prostoru zvonice pak proběhne ob-

nova žaluziových okenic – výměna 
dřevěné části rámů a křídel a jejich 
konzervace. Projekt počítá také se 
sanací a případným statickým posíle-

ním železobetonových nosných prvků 
ochozového patra a s instalací ochran-

ných opatření proti holubům. Opako-

vané umístění datových a telekomuni-
kačních technologií proběhne tak, aby 
se zabránilo zanesení neošetřeného 
dodatečně vestavěného řeziva, a sou-

časně dojde k jejich modernizaci.

Děkujeme našim spoluobčanům - řidi-
čům i chodcům za trpělivost a opatr-
nost po dobu trvání dopravního ome-

zení v prostoru městské věže.
Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta 

www.jevicko.cz

Fotoaktuality

Simona Stašová vystoupila podruhé  
v kulturním domě ASTRA

První místo v okrese Svitavy pro  
zpravodaj v soutěži Radniční listy

Lednová výroční valná hromada 

SDH Jevíčko v domě hasičů

JEVÍČSKÝ ZPRAVODAJ
se zprávami z Bělé u Jevíčka, Biskupic, Březinek, Hartinkova, 

Chornic, Jaroměřic, Vísky u Jevíčka, Vrážného a Vysoké  
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 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci únoru 2025 

oslaví významné životní jubileum

Milena Košárková

Oldřich Zecha
Dana Musilová
Květoslava Selingerová
Josef Ondroušek
Marta Vykydalová

Marie Ščobáková
Karel Štindl

Dne 13. února 2025 to budou 3 roky 
co nás nečekaně navždy opustil
milovaný manžel, táta, dědeček

a kamarád

 Julek Gubčo.
Stále vzpomínáme
manželka Naďa,

synové Vlastik a Milan,
dcera Simona s rodinami,

vnoučátka  
a také kamarádi z kapely 3 Generace  

a ZUŠ Jevíčko.

Oznámení města  
o pořizování změny č. 5 
územního plánu Jevíčko

Zastupitelstvo města Jevíčko na svém 16. 
zasedání dne 16. 12. 2024 rozhodlo o po-

řízení změny č. 5 územního plánu města 
Jevíčko. Vyzýváme občany našeho měs-

ta, vlastníky nemovitostí na území naše-

ho města a podnikatelské subjekty, aby 
svoje případné záměry do návrhu změny 
č. 5 územního plánu města Jevíčko zaslali 
o昀椀ciální cestou do datové schránky města 
Jevíčko, poštou, nebo osobně na podatel-
nu MěÚ Jevíčko do pátku 28. 2. 2025. Na 
pozdější podání nemusí být brán zřetel. Dě-

kujeme.
 Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

VZPOMÍNKAVZPOMÍNKA

Dne 31. 1. 2025 uplyne 35 let od tragického 
úmrtí manžela, tatínka, dědečka a pradědečka 

pana 

Vítězslava Haikera.
8. 1. 2025 by se dožil 90 roků. 
Kdo jste ho znali a měli rádi 

vzpomeňte s námi.
 Stále vzpomíná manželka Růžena, 

děti Draha a Víťa s rodinami.

Proč nemohl s námi dál tu žít, 
proč musel tak náhle odejít.
Prázdný je domov, smutno je v něm, 
proč přišel ten osudný den.

Informace pro občany:
Základní sazba místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na rok 2025 činí 800 Kč. Poplatek lze 
uhradit hotově nebo kartou na pokladně, popř. převodem z účtu. 
Úhradu místních poplatků lze také provést přes internet pomocí QR kódu, který vyfotíte svojí 
bankovní aplikací. Přístup na portál QRkni QR platby je na internetových stránkách města 
v sekci: služby, které potřebuji vyřídit - platba místních poplatků.
Celé znění výše uvedené vyhlášky včetně úlev je k dispozici na webových stránkách města 
v sekci: městský úřad-platné Obecně závazné vyhlášky a nařízení.
Číslo účtu města: 19-2526591/0100. Při placení zadejte přidělený variabilní symbol. Děkuje-

me za včasnou úhradu, splatnost poplatku je k 30. 6. 2025.
Poplatek za psy je taktéž splatný do 30. 6. kalendářního roku dle obecně závazné vyhlášky. 
Výše poplatku se liší podle toho, zda je pes chován v bytovém domě či rodinném domě. 
Jinou částku zaplatí majitel za psa chovaného v Zadním Arnoštově a za psa chovaného  
v Jevíčku. Ing. Jana Bartuňková, 昀椀nanční odbor

Vybíráme z prosincových usnesení Rady města Jevíčko
V prosinci rada města projednala a schválila:
- výběr uchazečky v rámci vyhlášeného VŘ na obsazení pracovní pozice referentka staveb-

ního úřadu MěÚ Jevíčko
- zadávací dokumentaci a následné vyhlášení výběrového řízení k veřejné zakázce "Vybu-

dování dětské skupiny ve městě Jevíčko"
- zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu "FVE Město Jevíčko" 

na dodávku a instalaci střešní fotovoltaické elektrárny na dvě školní budovy - instalované 
výkony MŠ 29,7 kWp, ZŠ 49,5 kWp

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě optických přípojek v PZ Jevíč-

ko - 11010-103169 - 0388/21 Průmyslová zóna Jevíčko mezi městem Jevíčko a společností 
CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, která je inves-

torem uvedené stavby
- podání žádosti o pokácení stromů před hřbitovem, na nároží ulic Svitavská a Okružní I, 

na Komenského náměstí, v areálu MŠ, na ulici Pod Zahradami, provedení ořezu stromů  
u komunikace v Zadním Arnoštově, na sídlišti M. Mikuláše, provedení zásahu na dřevinách 
na sídlišti K. Čapka dle doporučení dokumentace vyhotovené Doc. Ing. Přemyslem Krej-
čiříkem, Ph.D. a postupnou realizaci nových výsadeb dle návrhu mysliveckého sdružení  
a komise životního prostředí

Dušan Pávek, dipl. um., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Poděkování
Prosím, vyslovte našim jménem i jménem našich pacientů velké poděkování celému týmu 
technických služeb, který zabezpečil bezpečnou cestu dne 6. 1. 2025 k nám do ordinací. 
Velké díky, moc si Vaší práce vážíme.

 SALUS-PRAKTIK, s.r.o. 
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Děkujeme Vám!

Charita Moravská Třebová

upřímně děkuje v�em dárcům i koledníkům,

kteří svou �tědrostí a obětavostí přispěli 
k leto�ní sbírce

Jevíčko, Zadní Arno�tov, OLÚ

137 243,--   Kč  

PŘEDPRODEJ                            www.jevicko.cz
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Jak rozpoznat začínající ztrátu sluchu?

  Špatně rozumíte v hlučném prostředí.

  Všichni říkají, že máte televizi příliš nahlas.

  Slyšíte, ale nerozumíte.

  Slyšíte zvuky (bzučení, syčení, hučení),
     které nikdo jiný neslyší.

  Musíte se dívat lidem na obličej, abyste      
     lépe rozuměli.

Sluchová ztráta postihuje osoby v každém věku. 

Přijďte se poradit do Tichého světa. 

Pořád se ptáte “CO?” a stále nerozumíte? 

Už Vás nebaví neustále se doptávat?
Přestáváte slyšet zvonění Vašeho mobilu?

Cítíte se izolovaní od rodiny, přátel, blízkých?  
Nevíte si rady?  
Ztráta sluchu není konec světa.

Organizace Tichý svět poskytuje sociální služby 
osobám se sluchovým postižením. 

Můžeme Vás podpořit:

  V pochopení Vaší aktuální situace.

  V hledání možností, jak situaci řešit. 

  V komunikaci s Vaším okolím.

  Ve výběru vhodného lékaře ve Vašem okolí.

  Ve výběru vhodného typu pomůcek.

  Při podání žádosti o příspěvek na   
    kompenzační nebo zvláštní pomůcku.

  V napojení na jiné služby a specialisty.

  Při nácviku práce s Vaším telefonem, 
    počítačem apod.

  V řadě dalších oblastí.

Obraťte se na nás. Naše služby jsou zdarma a 
mohou být poskytovány i anonymně.

Bc. Tereza Pospíšilová
tereza.pospisilova@tichysvet.cz
702 167 010  /  tichysvet.cz

PŘI CASD ROUBANINA - 

VÁS ZVE NA  KLUB ZDRAVÍ

Rostlinná mléka a sýry
- jak na to?

                  Kurz vaření

Kurzem provede: MUDr. Jana Trčková 

Facebook.com/KlubZdraviJevicko

KDY:   17. 2. 2025        v 18:00  hod.

KDE:   Kulturní dům Astra Jevíčko

Vždy 3. pondělí v měsíci

Sbor dobrovolných hasičů v Jevíčku

Vás zve v sobotu 15. února 2025 ve 20 hodin

do hotelu Morava v Jevíčku

na tradiční

Hasicský ples  ˇ
K tanci a poslechu hraje TAMDEM Protivanov

Zajímavý doprovodný program, domácí bufet a bohatá tombola

Předprodej vstupenek: Dům hasičů 10. 2. 2025 10-12 hod., 15-17 hod.

Vstupné 250 Kč + 20 Kč místenka

Vstup jen ve společenském oděvu

1870 - 2025 Sbor dobrovolných hasičů v Jevíčku
Vás zve 

v sobotu 15. února 2025 ve 20 hodin
do hotelu Morava v Jevíčku

na tradiční

K tanci a poslechu hraje TAMDEM Protivanov

Zajímavý doprovodný program, domácí bufet  
a bohatá tombola

Předprodej vstupenek: 
Dům hasičů 10. 2. 2025 10-12 hod., 15-17 hod.

Vstupné 250 Kč + 20 Kč místenka

Vstup jen ve společenském oděvu

Hasicský plesˇ
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VHOS, a. s.  spouští pro své klienty  
od ledna novinku, která usnadní  
komunikaci – Zákaznický portál

S novinkou, která klientům 
zjednoduší komunikaci a vy-

řizování požadavků, přichází 
od 1. ledna 2025 VHOS, a. s., 
Moravská Třebová. Jde o Zákaznický portál VHOS, a. s., který zákaz-

níkům umožní vyřešit jejich požadavky jednoduše online. Zákaznic-

ký portál bude přístupný přímo z webové stránky společnosti na 
adrese www.vhos.cz. Najdete jej pod tlačítkem Můj účet (Zákaznický 
servis).
Zákazník bude mít po přihlášení do Zákaznického portálu k dispo-

zici seznam svých odběrných míst, faktury k jednotlivým odběrným 
místům, přehled o zálohových platbách, historii spotřeb a spoustu 
dalších potřebných informací. Dále zde bude mít možnost zažádat 
o změnu parametrů své smlouvy, například o změnu kontaktních 
údajů, o změnu korespondenční adresy nebo o změnu způsobu na-

ložení s aktuálním přeplatkem.

Myslíme na budoucnost, recyklujeme
O odpovědném přístupu k přírodě kolem nás, ochraně planety 
Země i o nevytváření zbytečných odpadů už každý z nás slyšel. 
Média i sociální sítě nás zahlcují informacemi, fotkami a videi 
ukazujícími škody, které člověk nerozumným chováním přírodě 
způsobuje.
Ekologie a recyklace nejsou ale jen módní pojmy, jsou nedílnou 
součástí uvědomělého způsobu života. Třídění odpadů je pro lidi, 
kteří myslí na budoucnost planety i svých dětí, již zcela přirozenou 
součástí života. A nejedná se jen o papír, sklo a plasty, které odnáší-
me do barevných kontejnerů. Vytřídit můžete například i textil, kovy 
a v neposlední řadě také elektrozařízení. 
Vysloužilá elektrozařízení patří na místo zpětného odběru, jen tak 
se mohou dostat k ekologické recyklaci. Za rok 2023 domácnosti  
a 昀椀rmy odevzdaly prostřednictvím sběrné sítě EKOLAMP k recyklaci 
602 tun světelných zdrojů. To představuje zhruba 4,7 milionu růz-

ných typů zářivek, výbojek a žárovek. 
EKOLAMP sebral v roce 2023 elektroodpad o váze 825 slonů 
afrických
Kromě světelných zdrojů 昀椀rma loni sebrala také 4350 tun malých  
a velkých elektrozařízení. Celkem tedy loni EKOLAMP předal k recy-

klaci 4952 tun elektroodpadu. To odpovídá váze zhruba 825 slonů 
afrických. Díky ekologickému zpracování se podařilo opětovně vyu-

žít kolem 90 % materiálů.
Obyvatelé našeho města mohou nefunkční elektrozařízení zdarma 
odevzdávat ve sběrném dvoře na Třebovské ulici nebo v elektro  
obchodě při nákupu nových. Málá sběrná nádoba je umístěna také 
na MěÚ Jevíčko.
Jakýkoli nefunkční světelný zdroj či jiné elektrozařízení je možné 
odevzdat k recyklaci prostřednictvím sítě sběrných míst, která spo-

lečnost EKOLAMP po celé České republice zřídila. Sběrná místa jsou 
vybavena vhodnými sběrnými nádobami, ve kterých jsou elektroza-

řízení bezpečně uložena do doby jejich přepravy k recyklaci.
Více informací najdete  
na www.ekolamp.cz. 

Ztráta sluchu nemusí znamenat ztrátu  
kontaktu se světem

Ztráta sluchu nemusí znamenat konec komunikace. Organizace  
Tichý svět, o.p.s. nabízí lidem se sluchovým postižením nácvik ode-

zírání, díky kterému se naučí číst ze rtů a mimiky obličeje. Navíc 
poskytuje poradenství, pomoc s výběrem kompenzačních a zvlášt-
ních pomůcek, podporu v překonávání bariér v důsledku sluchové 
ztráty či při vyřizování úředních záležitostí. Poskytované služby jsou 
přizpůsobeny individuálním potřebám každého klienta, včetně se-

niorů, kteří se kromě ztráty sluchu často potýkají s osamělostí či 
obtížemi při práci s moderními technologiemi. Konzultace jsou po-

skytovány zdarma v kanceláři na uvedené adrese nebo v terénu,  
a to v celém Pardubickém kraji.
Kontakt pro více informací: 
Bc. Tereza Pospíšilová
Tichý svět, o.p.s.
Masarykovo náměstí 1544, 530 02 Pardubice | www.tichysvet.cz
e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz | mobil: 702 167 010
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Zastupitelstvo města Jevíčko schvaluje
1/16Z/2024 program 16. zasedání ZM kona-

ného dne 16.12.2024
2/16Z/2024 návrhovou komisi ve složení:  

Mgr. Jana Janečková, Ondřej Václavek, 
Bc. Daniel Pávek

4a/16Z/2024 mimořádnou odměnu staros-

tovi města ve výši 50.000 Kč za výkon 
činnosti nad rámec svých vlastních pra-

covních povinností týkající se investič-

ní činnosti a zastupování investičního 
technika po dobu jeho absence

4b/16Z/2024 mimořádnou odměnu místosta-

rostovi města ve výši 40.000 Kč za vý-

kon činnosti nad rámec svých vlastních 
pracovních povinností týkající se inves-

tiční činnosti a zastupování investičního 
technika po dobu jeho absence

5/16Z/2024 cenu stočného na rok 2025 ve výši 
55,35 Kč/m3 bez DPH

6b/16Z/2024 a) prodej spoluvlastnického po-

dílu o velikosti 1/6 k celku nově zamě-

řeného pozemku p. č. 538/114 (96 m2) 
- orná půda v k. ú. Jevíčko-předměstí 
V*** F*** Polička za cenu 16.834 Kč  
+ úhradu správního poplatku katas-

trálnímu úřadu v hodnotě 2.000 Kč ku-

pujícím a kupní smlouvu mezi městem 
Jevíčko a V*** F***

b) prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 
1/6 k celku nově zaměřeného pozemku 
p. č. 538/114 (96 m2) - orná půda v k. ú. 
Jevíčko-předměstí O*** F*** Jevíčko za 
cenu 16.834 Kč + úhradu správního po-

platku katastrálnímu úřadu v hodnotě 
2.000 Kč kupující a kupní smlouvu mezi 
městem Jevíčko a O*** F***

c) prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 
1/6 k celku nově zaměřeného pozem-

ku p. č. 538/114 (96 m2) - orná půda  
v k. ú. Jevíčko-předměstí Mgr. J*** H*** 
Jevíčko za cenu 16.834 Kč + úhradu 
správního poplatku katastrálnímu úřa-

du v hodnotě 2.000 Kč kupující a kupní 
smlouvu mezi městem Jevíčko a Mgr. 
J*** H***

d) prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 
1/6 k celku nově zaměřeného pozem-

ku p. č. 538/114 (96 m2) - orná půda  
v k. ú. Jevíčko-předměstí J*** K***  
a V*** K*** Jevíčko za cenu 16.834 Kč 
+ úhradu správního poplatku katastrál-
nímu úřadu v hodnotě 2.000 Kč kupu-

jícími a kupní smlouvu mezi městem 
Jevíčko a J*** K*** a V*** K***

e) prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 
1/6 k celku nově zaměřeného pozem-

ku p. č. 538/114 (96 m2) - orná půda  
v k. ú. Jevíčko-předměstí J*** P***  
Olšany u Prostějova za cenu 16.834 Kč 
+ úhradu správního poplatku katas-

trálnímu úřadu v hodnotě 2.000 Kč ku-

pujícím a kupní smlouvu mezi městem 
Jevíčko a J*** P***

f) prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 
1/6 k celku nově zaměřeného pozem-

ku p. č. 538/114 (96 m2) - orná půda  
v k. ú. Jevíčko-předměstí J*** V***  
a V*** V*** Jevíčko za cenu 16.834 Kč 
+ úhradu správního poplatku katastrál-
nímu úřadu v hodnotě 2.000 Kč kupu-

jícími a kupní smlouvu mezi městem 
Jevíčko a J*** V*** a V*** V***

7c/16Z/2024 prodej pozemku p. č. 5143/10 
(621 m2) – orná půda v k. ú. Jevíčko-

-předměstí M*** L***, DiS. a Mgr. E*** 

L*** Velké Opatovice za cenu 815.300 
Kč bez DPH + úhradu správního po-

platku katastrálnímu úřadu v hodnotě 
2.000 Kč kupujícími a kupní smlouvu 
mezi městem Jevíčko a M*** L***, DiS. 
a Mgr. E*** L***

7e/16Z/2024 budoucí prodej pozemku p. 
č. 5143/34 (656 m2) - orná půda v k. 
ú. Jevíčko-předměstí V*** Š*** a S*** 
V*** Jevíčko, úhradu 50 % kupní ceny 
ve výši 430.400 Kč bez DPH a smlouvu  
o smlouvě budoucí kupní mezi městem 
Jevíčko a V*** Š*** a S*** V***

7g/16Z/2024 budoucí prodej pozemku p. č. 
5143/35 (704 m2) - orná půda v k. ú. 
Jevíčko-předměstí Tomáši Zatloukalo-

vi, nám. T. G. Masaryka 208/30, 796 01 
Prostějov, IČO: 64262103, úhradu 50 % 
kupní ceny ve výši 461.600 Kč bez DPH 
a smlouvu o smlouvě budoucí kupní 
mezi městem Jevíčko a Tomášem Za-

tloukalem, nám. T. G. Masaryka 208/30, 
796 01 Prostějov, IČO: 64262103

7h/16Z/2024 prodej pozemku p. č. 5143/36 
(640 m2) - orná půda v k. ú. Jevíčko-

-předměstí J*** K*** a P*** K*** Jevíčko 
za cenu 840.000 Kč bez DPH + úhra-

du správního poplatku katastrálnímu 
úřadu v hodnotě 2.000 Kč kupujícími  
a kupní smlouvu mezi městem Jevíčko 
a J*** K*** a P*** K***

8/16Z/2024 bezúplatný převod nově zaměře-

ných pozemků p. č. 538/65, p. č. 538/66 
a p. č. 538/67, vše ostatní plocha  
v k. ú. Jevíčko-předměstí do majetku 
města Jevíčko + úhradu správního po-

platku katastrálnímu úřadu v hodnotě 
2.000 Kč nabyvatelem

9/16Z/2024 záměr prodeje části pozemku p. č. 
1311/1 a p. č. 1324/1, oba v k. ú. Zadní 
Arnoštov a jednotkovou kupní cenu ve 
výši 100 Kč za m2

10/16Z/2024 úpravu rozpočtu města Jevíčko 
na rok 2024 č. 3

11/16Z/2024 rozpočet města Jevíčko na rok 
2025

12/16Z/2024 střednědobý výhled rozpočtu 
města Jevíčko na roky 2026-2027

14/16Z/2024 předloženou aktualizaci příloh 
ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění 
odpadu číslo 103000213 tj. ceníků č. 1 
až 4 na rok 2025 vč. doplňkových slu-

žeb společnosti Recovera Využití zdro-

jů, a. s., Divize JIHOVÝCHOD, Drčkova 
2798/7, 628 00 Brno

15a/16Z/2024 vystavení písemného závazku  
k převzetí realizovaného opatření z plá-

nu společných zařízení konkrétně polní 
cesty HC1-R – příjezdové cesty na Ma-

řín, kdy toto společné zařízení po jeho 
realizaci od Státního pozemkového úřa-

du město Jevíčko bezúplatně převezme 
a bude jej udržovat po dobu nejméně 5 
let od data převedení dotace (konečné 
platby) z Programu rozvoje venkova na 
účet příjemce dotace, tj. SPÚ

15b/16Z/2024 pořízení změny č. 5 územního 
plánu Jevíčko na základě podnětů dle 
zápisu

15c/16Z/2024 Mgr. Miroslava Šafáře jako  
určeného zastupitele pro pořízení změ-

ny č. 5 územního plánu Jevíčko
15d/16Z/2024 MěÚ Moravská Třebová, odbor 

výstavby a územního plánování jako 
pořizovatele změny č. 5 územního plá-

nu Jevíčko

Usnesení 16. zasedání Zastupitelstva města Jevíčko konané dne 16. prosince 2024
Zastupitelstvo města Jevíčko určuje
3/16Z/2024 zapisovatelku zasedání Petru Mi-

naříkovou a ověřovatele zápisu Mgr. 
Josefa Hufa a Mgr. Petra Jedlinského

Zastupitelstvo města Jevíčko ruší
6a/16Z/2024 usnesení ZM č. 7b/15Z/2024 ze 

dne 14.10.2024 týkající se prodeje nově 
zaměřeného pozemku p. č. 538/114 (96 
m2) - orná půda v k. ú. Jevíčko-před-

městí Společenství vlastníků jednotek 
pro dům č. p. 569 ulice Nerudova, 569 
43 Jevíčko, IČO: 28797736, za cenu 
101.000 Kč + úhradu správního po-

platku katastrálnímu úřadu v hodnotě 
2.000 Kč kupujícím a kupní smlouvu 
mezi městem Jevíčko a Společenstvím 
vlastníků jednotek pro dům č. p. 569 
ulice Nerudova, 569 43 Jevíčko, IČO: 
28797736

7a/16Z/2024 část usnesení ZM č. 7/11Z/2024 
písmeno e) ze dne 15.04.2024 týka-

jící se prodeje pozemku p. č. 5143/11 
(621 m2) – orná půda v k. ú. Jevíčko-

-předměstí společnosti BOHOKEY,  
s. r. o., Vojtěšská 211/6, 110 00 Praha 1 
za cenu 815.300 Kč bez DPH + úhradu 
správního poplatku katastrálnímu úřa-

du v hodnotě 2.000 Kč kupující a kupní 
smlouvu mezi městem Jevíčko a spo-

lečností BOHOKEY, s. r. o.
7b/16Z/2024 část usnesení ZM č. 8/13Z/2024 

písmeno c) ze dne 12.08.2024 týkající 
se prodeje pozemku p. č. 5143/36 (640 
m2) - orná půda v k. ú. Jevíčko-před-

městí Z*** R*** Jevíčko za cenu 840.000 
Kč bez DPH + úhradu správního po-

platku katastrálnímu úřadu v hodnotě 
2.000 Kč kupujícím a kupní smlouvu 
mezi městem Jevíčko a Z*** R***

7d/16Z/2024 část usnesení ZM č. 7/11Z/2024 
písmeno g) ze dne 15.04.2024 týka-

jící se prodeje pozemku p. č. 5143/34 
(656 m2) - orná půda v k. ú. Jevíčko-

-předměstí do podílového spoluvlast-
nictvíV*** Š*** Havířov a S*** V*** 
Jindřichův Hradec za cenu 860.800 Kč 
bez DPH + úhradu správního poplatku 
katastrálnímu úřadu v hodnotě 2.000 
Kč kupujícími a kupní smlouvu mezi 
městem Jevíčko a V*** Š*** a S*** V***

7f/16Z/2024 usnesení ZM č. 10c/15Z/2024 ze 
dne 14.10.2024 týkající se budoucího 
prodeje pozemku p. č. 5143/35 (704 
m2) - orná půda v k. ú. Jevíčko-před-

městí T*** Z*** Jevíčko, úhradu 50 % 
kupní ceny ve výši 461.600 Kč bez DPH 
a smlouvu o smlouvě budoucí kupní 
mezi městem Jevíčko a T*** Z***

Zastupitelstvo města Jevíčko vydává
13/16Z/2024 obecně závaznou vyhlášku měs-

ta Jevíčko o stanovení obecního systé-

mu odpadového hospodářství s účin-

ností od 01.01.2025
Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo či nebyla přijata
Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
předložené zápisy a usnesení z 15. zasedání 
ZM a dále zápisy a usnesení z 47., 48., 49. a 50. 
schůze RM bez zásadních připomínek
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
cenu vodného na rok 2025 ve výši 56,25 Kč/
m3 bez DPH
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Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
poděkování Tenis clubu za podporu zastupi-
telstva v rámci podání žádosti o dotaci NSA na 
revitalizaci kurtů
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
porovnání daňové výtěžnosti města ke konci 
měsíce listopadu 2024

Svaz invalidů Jevíčko 
Vážení přátelé,
za Svaz invalidů Jevíčko Vás chci seznámit s akcemi, 
které jsme ještě zorganizovali v měsíci prosinci 2024:
5.12.2024 - Mikulášské posezení u Trojanů v Ja-
roměřicích
Společné posezení ve 14.00 hod.se uskutečnilo  v Ja-

roměřicích v restauraci U Trojanů. Členové Svazu byli  
seznámeni s činností výboru za rok 2024. Součás-

tí byla již tradiční tombola, která je zpestřením celé 
akce.  Pro účastmíky schůze je připraveno občerst-
vení a účastní se nás kolem 90 členů. Všichni se na 
společné posezení těšili.
18.12.2024 se uskutečnil zájezd do divadla v Olo-
mouci s návštěvou vánočních trhů
Jednalo  se o Muzikál "Sugar" (je to muzikál, který je 
inspirován 昀椀lmem NĚKDO TO RÁD HORKÉ). Všichni 
se těšili na dobrý muzikál a ten opravdu nezklamal. 
Na zájezd se přihlásilo 57 členů, což je nejvíce od 
doby,  kdy do divadla v Olomouci  jezdíme.
Nakonec musím poděkovat ještě jednou všem dů-

věrnicím za jejich práci, kterou dělají ve svém volném 
čase.,
Závěrem bych chtěla poděkovat panu Matochovi  
z Městečka Trnávka a jeho řidičům, kteří nás vždy 
bezpečně dopravili na všechny naše akce.
Přejeme všem spoluobčanům v novém roce přede-

vším pevné zdraví a spokojenost v životě. Pokud by 
byl zájem od ostatních občanů z řad veřejnosti do 
Svazu invalidů se přihlásit, rádi ho mezi sebou uví-
táme.

Šmídová Blanka za Svaz invalidů Jevíčko

Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vě-
domí plán práce RM a ZM na rok 2025

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Únorový program DušeProstoru
Tento měsíc Vám nabízíme tyto akce: 
V klubu pro všechny se sejdeme 4. 2., kdy budeme tvořit hezké věci z papíru, a 18. 2., 
kdy bude opět pokračovat cyklus přednášek nazvaný „Pro zdravou duši“ psycholožky 
CDZ Svitavy Mgr. Kateřiny Hajské. Tato přednáška je nazvaná Psychoterapie a psychi-
atrie – Jakou péči vám může poskytnout psychiatrie? Kdy a za jakých podmínek vám 
může pomoci psychoterapie?
Pravidelná setkání lidí se zkušeností s duševním onemocněním se konají 11. 2., 
kdy si půjdeme do tělocvičny zahrát míčové hry a 25. 2., kdy budeme mít plánovací 
odpoledne.  
13. 2. se opět setkáme v rámci svépomocné skupiny určené pro rodiny a přá-
tele lidí s duševním onemocněním. Pro dotazy k této skupině použijte email:  
skupina.duseprostor@gmail.com nebo tel. číslo 605 541 805. 
V rámci klubové činnosti v MATAMI v Poličce dne 13. 2. ve 14 hod. navštívíme výstavu 
Kouzla našeho světa v muzeu v Poličce, a dne 27. 2. také ve 14 hod. se uděláme přá-

telské posezení v kavárně Palačinka v Poličce. 
Také tento měsíc budeme pokračovat v tradici jednodenních výletů. Tentokrát dne  
15. 2. vyrazíme do Muzea Východních Čech v Hradci Králové. Bližší informace k uvede-

ným akcím najdete na našem webu.
Všechna pravidelná úterní setkávání a srazy před akcemi probíhají vždy od 15:30 do 
17:30 hod. v prostorách Centra duševního zdraví Svitavy, Wolkerova alej 209/12.
Sledujte nás na www.duseprostor.cz, i na FacebookuDuše_Prostor, pište nám  na duse-

prostor@gmail.com nebo Messenger. 
                                                    Za DušeProstor, z. s.Luděk Sapara

Mistrovství ČR a nominační soutěž  
v twirlingu 2025

Dne 7.- 8. prosince 2024 se uskutečnilo 
MČR v tanečních sólech zároveň s no-

minační soutěží pro povinné disciplíny 
v twirlingu v nedalekém městě Svita-

vy. První soutěžní den proběhla kvali昀椀-

kace v povinných disciplínách na MČR, 
které se uskuteční 22. - 23. února 2025  
v Hradci Králové. Tento rok jsem soutěžila  
v sólo 1 hůlka a nově v artistic twirl.  
V obou sólech jsem se umístila na 1. mís-

tě a získala postup na únorový šampio-

nát. Druhý den mě čekalo MČR v rytmic-

kém tanečním sólu. V této disciplíně jsem 
obsadila 1. místo a získala titul Mistr ČR  
s postupem na mistrovství Evropy do 
Španělska, které se uskuteční tento rok  
v červenci. 

   Natálie Zikmundová      

Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E
o konání 17. zasedání  

Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko informuje o konání  
17. zasedání Zastupitelstva města Jevíčka, 
svolaného starostou města Dušanem Páv-

kem, dipl. um. v souladu s § 103 odst. 5 zákona  
o obcích.

Místo konání: Zasedací místnost     
    Kulturního domu Astra,  
    Kostelní 41, Jevíčko
Doba konání: 10.02.2025 od 16:00 h
Program:  bude zveřejněn 7 dní  
    před  zasedáním  
    na úřední desce
V Jevíčku dne 16.01.2025

  Dušan Pávek, dipl. um. v. r.  
starosta města Jevíčka

Kolik nás je?
Ke konci roku 2024 žilo v našem městě 2702 obyvatel (Jevíčko 2635, Zadní  
Arnoštov 67), tozn. přírůstek 26 obyvatel v průběhu roku (poprvé od roku 2020). 
Údaj nezahrnuje cizince s trvalým pobytem.
Narození:   22 (o 4 více než v roce 2023)    
Zemřelí:    29 (o 6 méně než v roce 2023)       
Přistěhovaní:  79 (o 44 více než v roce 2023)
Odstěhovaní:  49 (o 26 méně než v roce 2023)

MěÚ Jevíčko
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RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na únor 2025

    5. 2. maškarní  
-  Šel zahradník do zahrady 

  12. 2. procvičujeme paměť

  19. 2. hrátky 

  26. 2. cvičíme pro dobrou kondici 

  

Vánoční dílna
Základní škola Jevíčko pořádala pro žáky a rodiče 27. 11. v budově 
školy Vánoční dílnu. A jak akce probíhala? Ve třídách se tvořily růz-

né vánoční dekorace. Žáci i maminky vyráběli adventní věnce. Děti 
říkaly, že to bylo o něco těžší než ostatní výrobky.  V další třídě se 
vytvářely stromečky ze šišek a papíru. Děti hodnotily tuto činnost 
jako poměrně jednoduchou a zábavnou. Z další třídy si děti odná-

šely kartonové ozdoby na stromeček a andílky z vatového tamponu. 
I u téhle činnosti se velmi bavily. Do cvičného bytu děti a rodiče 
přilákala vůně perníčků a vánočky, na kterých si všichni i pochutnali. 
Nakonec se všechno sklidilo a odcházelo se domů v dobré náladě 

     Natálie Němcová, 7. A

Den s legionářem
Dne 20. 11. se pro žáky druhého stupně Základní školy Jevíčko 
konal bezpečnostně preventivní seminář pod vedením experta na 
sebeobranu - bývalého člena Francouzské cizinecké legie Stanisla-

va Gazdíka. Žáci se učili dovednostem, které pomáhají připravit na 
případné krizové situace, jako je např. napětí a agresivita mezi vrs-

tevníky. ,,Bylo to zajímavé, protože nám povídal o své kariéře a jak 
složité bylo stát se členem legie. Dozvěděli jsme se hodně o tom, jak 
se chovat v nebezpečných situacích, a ukázal nám, co dělat, když nás 
někdo napadne. Nejlepší bylo, že jsme si to mohli i vyzkoušet. Na 
vlastní kůži jsme zkusili pár jednoduchých triků, jak se bránit, a byla 
to docela sranda.“ 

Nazarii Danchyshyn

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO DOMOV MLÁDEŽE 
Aby nebyly zimní večery pro naše 
studenty příliš dlouhé, čekalo 
na ně během zimy hned několik 
přednáškových bloku. V kulturním 
domě Astra je čekalo setkaní s kul-
turním referentem, panem Filipem 
Procházkou. Zde mohli společně 
vymyslet směr a možnosti přiblí-
žení kultury právě studentům. Dále 
na studenty čekala Peer beseda se 
zaměřením na psychické problémy 
mladých lidí, která se nesla zejmé-

na v duchu sdílení pocitů a život-
ních zkušeností. Cyklus přednášek 
nakonec zakončilo školení první 
pomoci, pod vedením zkušeného 
záchranáře Mgr. Jiřího Lexmaula, 
Dis. . 
Volnější aktivity se pak nesly v du-

chu dekorativních činností váza-

ných k vánočnímu času. Čas ubíhal 
také při společných tematických 
diskusích, slavnostní večeři, zpí-
vaní s kytarou nebo třeba při hře 
kulečníku.

Bc. Zuzana Machorková
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BADMINTONOVÝ KLUB JEVÍČKO

Vánoční turnaj v badmintonu dvojic
V pátek 27. prosince 2024 se v Jevíčku uskutečnil tradiční vánoční 
turnaj v badmintonu dvojic. Pojďme si společně připomenout  
vrcholy onoho krásného sportovního odpoledne.
Kolem půl čtvrté se začalo zápolit ve čtyřech základních skupinách 
po pěti týmech. Sportovní hala Žlíbka praskala ve švech, a to když 
první šestnáctka zúčastněných naběhla na palubovku a ostatní 
přihlíželi ve snaze nastudovat herní dovednosti svých budoucích 
soupeřů. Po necelých dvou a půl hodinách bylo o situaci ve sku-

pinách jasno. To už se v prostorách haly nějakou dobu pohybovali 
diváci dychtiví povzbuzovat své favority, nebo jen lační přihlédnout 
napínavým soubojům plných nechytatelných úderů na straně jedné, 
a pohotových re昀氀exů na straně druhé. 
Osmi昀椀nále odstartovalo krátce po šesté hodině. Dvojice z pátých 
míst se mezitím připravovaly na souboj o cenu útěchy. Proběhlo 
tak několik dalších kol, ve kterých se rozhodovalo o konečném 
pořadí všech dvaceti týmů. Vskutku nebyla nouze o již zmíněné 
pohotové re昀氀exy, dokonce v podobě velmi atraktivních “rybiček”, 
ale nechybělo ani bujaré povzbuzování, výkřiky radosti i nejrůznější 
(leckdy úsměvné) sebekritické výlevy.
Jak to celé dopadlo jsme vyhlašovali krátce po deváté hodině 
večerní:
- zlato putovalo do Poličky s týmem Poličská 12° (Petr Harašta a Jiří 
Procházka),
- stříbro zůstalo na domácí půdě zásluhou týmu Letovíčko 2 (Tomáš 
Hökl a Martin Kouřil),
- bronz urvali borci z moravskotřebovského týmu Guma (Lukáš 
Dostál a Josef Vytřísal),
- no a cenu útěchy vybojoval tým Black Milk (Pavla Řehořová a Jitka 
Budigová).
Tyto a několik dalších úspěšných týmů jsme mohli odměnit cenami, 
které do turnaje věnovali naši štědří sponzoři (Město Jevíčko, Czech 
Blades s.r.o., Enprag s.r.o.) a přátelé badmintonu. Jim všem patří 
velké díky a vítězům velká gratulace. 
Za jevíčský badminton mohu slíbit, že se na podzim v Poličce poku-

síme ukořistit vítězství zpět!

Martin Řehoř

Zima plná fotbalu nejen na “eská“
Fotbalový podzim zakončila většina týmů T.J. SK Jevíčko v listo-

padu přímo v areálu u nádraží, v souboji s rodiči jednotlivých kat-
egorií. Tím ale zimní spánek na “SK“ a v místním fotbalovém klubu 
nenastal. Pokračování zimní části odstartovali jako první kluci ze 
starší přípravky, kteří se již v sobotu 16. 11. 2024 zúčastnili tur-
naje v Městečku Trnávka, kde si vyzkoušeli soupeře, se kterými se 
během sezóny jen tak nepotkají. Kromě domácích se zúčastnili týmy 
z Konice, Moravan, Vícova a Otaslavic. Naše naděje sice v základní 
části jednou zaváhali, svými dalšími výkony se ale dokázali probojo-

vat až do 昀椀nálového utkání, ve kterém porazili přesvědčivě 5:1 Vícov 
a obsadili tak první místo.

I v areálu u nádraží se aktivitou 
nezahálelo. Nejprve proběhly 
tradiční mikulášské kuželky, 
které se podařilo po podzim-

ních povodních naštěstí zorga-

nizovat a v tradici tak nadále 
pokračovat. Byl to již 4. ročník,  
a i tentokráte kuželna praskala 
ve švech. O poháry a krásné 
věcné ceny soutěžilo 32 mužů 

a 11 žen. Celkově třetí místo nakonec patřilo Láďovi Kritzbachovi, 
druhý skončil Petr Ambroz a vítězem se stal Martin Schuppler.  
Hned v následujícím týdnu se v areálu začala rozbíhat další akce, a to 
příprava na položení automatického závlahového systému. Na obou 
tréninkových hřištích proběhlo svépomocí nadrážkování travnatého 
povrchu a je tak vše připraveno na položení vodovodního rozvodu 
do země. Bohužel kvůli počasí se nám ale nakonec celkové osazení 
posune až na období po novém roce. A jelikož i podzimní povodně 
daly zabrat všem budovám u hřiště, tak nadále pokračovaly práce na 
opravách omítek, podlah a nové výmalbě stěn. Zde bychom tímto 
zároveň chtěli poděkovat všem, kteří po povodních pomohli k ry-

chlému návratu areálu k životu.
Další fotbalovou akcí byl domácí turnaj starší a mladší přípravky, 
který se uskutečnil o víkendu 7. a 8. 12. 2024. Starší ho odehráli 
stejně jako v minulém roce v hale v Jaroměřicích, mladší pak v neděli 
v Jevíčku v hale na Žlíbkách. Díky dostatečnému počtu děvčat a kluků 
postavila starší přípravka TJ SK Jevíčko dva týmy a celkově tedy mezi 
sebou soupeřilo osm mužstev z Prostějovska, Blanenska a Svitavska. 

Z první skupiny postoupi-
ly do 昀椀nálového umístění 
obě jevíčská družstva, ze 
druhé skupiny soupeři 
z Březové nad Svitavou 
a Knínic. Jevíčští ale 
hráli přesvědčivě dobře 
v obou týmech, a tak 
si 昀椀nále zahráli kluci  
a děvčata právě z našeho 
okolí proti sobě a obsadi-
li první dvě místa. Třetí 
skončila Březová nad Svi-

tavou a čtvrté Knínice. V neděli si turnajové soutěžení vyzkoušeli 
i ti nejmenší. Proti nim nastoupili Velké Opatovice, Březová nad 
Svitavou, Knínice a Radiměř. Na všech dětech bylo vidět nadšení 
a velký zápal pro hru, čemuž odpovídala i pěkná a bojovná hra. 
Domácí Jevíčko se nakonec umístilo díky horšímu skóre na pěkném 
třetím místě.
Na Štěpána trenéři starších žáků TJ SK Jevíčko naplánovali halový 
turnaj právě pro tuto kategorii. Po vánočním shonu tak soupeřili 
s kluky a děvčaty z Velkých Opatovic, Městečka Trnávky, Knínic  
a Kunčiny. Jako výborně sehraný kolektiv se ukázaly naděje fotbalu 
v Městečku Trnávka, kteří kromě menšího zaváhání všechny soupeře 
přehráli pěknou kombinační hrou a celkově turnaj ovládli. Jevíčské 
naděje nakonec obsadily třetí místo. Další fotbalové i mimofotba-

lové aktvity nás tak čekají až na začátku nového roku.
    TJ SK Jevíčko

TJ SK JEVÍČKO
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Dílna  
masopustních 
masek     
13. února v 16 hodin
Přijďte si udělat maso-

pustní masku s Kateřinou 
Konečnou a přidejte se do 
masopustního průvodu 
dne 22. 2. 2025. S sebou 
si vezměte nůžky, dobrou 
náladu a tvůrčího ducha. 

Leták na str. 22

Světská ma昀椀e     
26. února v 20 hodin 
LiStOVáNí.cz: Světská ma-

昀椀e (spoluúčinkuje Jaroslav 
Kmenta)
Připravte se na drsnou jíz-

du zpátky do divokých de-

vadesátek! Investigativní 
novinář Jaroslav Kmenta 
vás vezme přímo do cent-
ra ma昀椀ánských válek, kde  
v průhonické přestřelce 
zuří bitva mezi rostovskou 
a arménskou ma昀椀í. A za-

tímco kulky létají, v pozadí 
tahá za nitky sám král pod-

světí Antonín Běla – muž, 
který se stal také blízkým 
spolupracovníkem zavraž-

děného kmotra Františka Mrázka. „Světská ma昀椀e“ je Kmentova 
sedmnáctá kniha, kterou autor sám označuje jako prequel k legen-

dární trilogii „Kmotr Mrázek“. Tato jedinečná reportážní one-man 
show vás strhne autenticitou, napětím a nekompromisním pohle-

dem na podsvětí, které vládlo Českem v době, kdy zákon platil jen 
pro ty, kdo byli dost silní na to, aby ho prosadili.  
       

                                

Městská knihovna upozorňuje všechny své uživatele, 
že bude v době od 10. února 2025 do 28. února 2025 uzavřena. 
Prosím přijďte si půjčit do 10. února knížky ať vás uzavření 
knihovny nezaskočí. Budeme se na Vás těšit 3. 3. 2025. s novu 
otevírací dobou, která bude včas uveřejněna. Sledujte naše 
webovky, FB, nástěnky�

Rok 2024 v Městské knihovně v Jevíčku.
14 589 výpůjček – 583 čtenářů – 133 dětí – 2 cykly Trénování pamě-

ti – Jazykové kurzy – angličtina – španělština – Doupátko – Listo-

vání – Informační lekce pro ZŠ, Gymnázium – 17 přednášek pro ve-

řejnost – Mejdan na zámečku – Velikonoce na zámečku – Pasování 
dětí na čtenáře – Dárečková neděle – Regionální funkce – Metodic-

ká pomoc a výměnné soubory pro Březinky, Březiny, Vrážné, Bělá 
u Jevíčka, Slatina, Vysoká, Hartinkov, Jaroměřice, Víska u Jevíčka, 
Chornice, Biskupice… 
Jsme tu pro Vás.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ JEVÍČKO

Ohlédnutí za rokem 2024 z pohledu  
ČSCH Jevíčko

Vážení spoluobčané, pojďme se společně ohlédnout za rokem 
2024. Co vše se u nás chovatelů dělo? V březnu proběhla tradiční 
jarní prodejní výstava králíků. Před Velikonocemi jsme pořádali akci 
Babiččin dvorek, kterou navštívila spousta z Vás. Pozitivní ohlasy 
nám udělaly velkou radost. K vidění bylo mnoho druhů domácích 
zvířat, byla připravena výtvarná dílna, kvízy pro děti i dospělé. Pro-

bíhala také ukázka zdobení kraslic a pletení pomlázky. V srpnu se 
konalo Pouťové posezení s Kapelou Kázeň a bohatým občerstve-

ním. Poslední akcí v našem areálu byla zářijová výstava drobného 
zvířectva, kde jsme zaznamenali nejvyšší počet drůbeže za posled-

ní roky. V říjnu jsme také vystavovali zvířata na Biskupickém kaléš-

ku. 
A teď k úspěchům. Velkou ra-

dost nám dělá naše mladá cho-

vatelka Iveta Sekerková (12 let). 
Ivetka začala s vlastním od-

chovem kuřat už v šesti letech. 
Chová plemeno Antverpský 
vousáč, se kterým v roce 2024 
sbírala jeden pohár za druhým. 
Největších úspěchů dosáhla na 
Celostátní výstavě drobného 
zvířectva Chovatel 2024 v Lysé 
nad Labem. Získala zde pohár 
za nejlépe hodnocenou kolekci 
původní zakrslé drůbeže MCH, 
pohár za nejlepší kus drůbeže 
MCH a chovatelskou cenu. Pohár 
za nejlepší kolekci MCH získala 
také na Celostátní výstavě mlá-

ďat v Přerově. Ivetce bych chtěla 
mockrát poděkovat za reprezentaci ČSCH Jevíčko a popřát mnoho 
dalších úspěchů.
Na závěr bychom chtěli také poděkovat městu Jevíčku za podporu 
a veškerou pomoc pro náš spolek a obci Biskupice za technickou 
pomoc. Dále všem kdo nám na akcích pomáhají, ať už je to půjčení 
zvířat na Babiččin dvorek nebo pomoc při realizaci. Moc děkujeme 
i Vám všem, kteří se našich akcí účastníte.
  

Alena Macounová, předsedkyně spolku 
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Obec Bělá u Jevíčka
Elektronická úřední deska

Naše obec se pořízením digitální úřední desky v rámci rekon-

strukce autobusové zastávky posunula o další krok k moderněj-
šímu způsobu informovanosti. Deska umožňuje obci pružněji  
a rychleji zveřejňovat vše potřebné na jednom místě. Zvyšuje 
transparentnost a informovanost občanů nejen o úředních do-

kumentech, ale i o aktualitách, kulturních akcích a přidány bu-

dou informace o jízdních řádech. Stejně tak i turisté si na digitální 
desce najdou informace, které je mohou z pohledu návštěvníka 
zajímat. 
Obsluha dotykového displeje je velmi intuitivní a dá se dle potře-

by zvětšit, což jistě ocení především starší občané. Nemějte proto 
obavy a vše si v klidu vyzkoušejte. Věřím, že budete spokojeni.                                                                          

 Petr Nárožný

Akce na konci roku 2024 – pieta, divadlo, koledování
Předvánoční období loňského roku bylo náročné nejen 
pro návštěvníky našich akcí, ale zejména pro organizá-

tory z řad kulturního výboru. Ve dvou dnech se uskuteč-

nily rovnou tři akce. Nejprve to byla 21. prosince pietní 
akce u pomníku padlým a o pár chvil později v kulturním 
domě uváděná příjemná pohádka „Andulka a loupežní-
ci“ v podání opatovských ochotnic. Nikdo z příchozích 
diváků nelitoval, neboť pohádka měla děj, švih i vtip,  
a k tomu vydařené kostýmy i kulisy, a i díky tomu se 
všichni náramně bavili.
Poslední adventní neděli nás trošku potrápilo počasí, 
bylo nevlídno, pršelo a sněžilo. Během pár chvil bylo roz-

hodnuto, vánoční koledování se uskuteční uvnitř na sále 
kulturního domu. Dechový orchestr Malá Haná jako vždy 
nezklamal, hrál skvěle. Navíc si na výpomoc ke zpěvu ko-

led přizval nejprve mužský, pak ženský a na závěr smíše-

ný pěvecký sbor z řad návštěvníků. Takže se i díky tomu 
všichni dobře bavili. Muzikanti si pochvalovali, že nemají 
zmrzlé prsty a návštěvníkům nechybělo vůbec nic. K dobré 
náladě přispělo i tradiční pohoštění od místních cukrářek  
a kuchařek. Závěrem chci poděkovat všem lidem okolo 
kultury, kteří této činnosti obětavě věnujete spoustu času 
a také všem, kteří chodíte a podporujete naše obecní 
akce. Je to pro všechny „kulturáky“ ta nejlepší a největší 
odměna.                                                     Petr Nárožný

                                                   

Společenská rubrika
Naši jubilanti v měsíci únoru: 

Gertruda Nárožná
Radmila Peterová
Jiří Bubeník
Marie Přichystalová
Slavomír Prosser
Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti a pevné zdraví. 

Program akcí  
v Bělé u Jevíčka v únoru 2025:
-  14. 2. 2025 v 19 hod – kino nová 
česká 昀椀lmová pohádka ZLATOVLÁSKA 
Připravujeme:
- 1. 3. 2025 – hasiči v Bělé i Smolné 
VOSTATKE
- 29. 3. 2025 - divadelní spolek SDH 
Pamětice – komedie TI DRUZÍ

Tříkrálová sbírka 2025
V sobotu 4. ledna navštívili naše příbytky 
koledníci Tříkrálové sbírky pro Charitu Mo-

ravská Třebová, která pomáhá potřebným 
občanům našeho regionu. Dvě skupiny 
koledníků vybraly v Bělé částku 10.197 Kč  
a skupina ve Smolné vybrala 4.531 Kč, do-

hromady tedy krásných 14.728 Kč. Děkuje-

me všem dárcům i koledníkům, kteří svou 
štědrostí a obětavostí přispěli k letošní sbír-
ce.                                                                              Petr Nárožný

3. Smolenský hasičský ples
V plesovém předprodeji se již během prosince 
prodaly všechny vstupenky s místenkami do hlav-

ního sálu kulturního domu. Z prvotního pokusu  
o vyzkoušení něčeho nového se s největší pravdě-

podobností stává tradiční akce, neboť smolenští 
hasiči v sobotu 18. ledna uspořádali již 3. ročník 
SMOLENSKÉHO HASIČSKÉHO PLESU. Hned po 

prvním bloku písní od hudební skupiny STYL se parket zaplnil tanečníky.  Celým večerem vtip-

ně a profesionálně provázel moderátor Martin Moučka a program zpestřilo dvěma tanečními 
vstupy Duo Shining Moms, v překladu Zářící 
matky. Nesměla chybět tombola a bohaté 
občerstvení všeho druhu. To vše přispělo  
k příjemné a uvolněné atmosféře, a tak ne-

zbývá než věřit, že byli všichni spokojeni 
a že se za rok zase znovu sejdeme. Vážím 
si toho, že i takto malý místní spolek se 
dokáže semknout a uspořádat podobnou 
společenskou akci na vysoké úrovni.                                                 

Petr Nárožný, starosta obce  
a člen SDH Smolná
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Obec Biskupice
Společenská rubrika
Naši jubilanti 
v měsíci lednu: 

Pešková Anna
Šebková Zdenka
Šnoblová Helena 
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

Řadu našich občanů opustil:
LUBOMÍR TRÁVNÍČEK
Vyslovujeme upřímnou soustrast  
pozůstalé rodině.

Slavnostní otevření vodní nádrže 
Před vánočními svátky jsme společně za účasti hejtmana Pardubického kraje Martina Ne-

tolického a radního pro venkov, zemědělství a životní prostředí Miroslava Krčila slavnostně 
otevřeli první z adaptačních a protipovodňových opatření v obci, a to SO 01 Boční nádrž  
o rozloze téměř dvou hektarů, kterou jsme pojmenovali nádrž Žaběnec. Příprava celé-

ho projektu započala již v roce 2017 vypracováním studie, poté následovaly další etapy 
přípravy a vlastní zahájení prací bylo zapo-

čato v květnu 2024. Stavbu realizovala 昀椀r-
ma Stavby rybníků s.r.o. a s rád konstatuji, 
že s ní byla dobrá spolupráce a dílo bylo 
provedeno v dobré kvalitě. Celkový rozsah 
tohoto stavebního objektu činil cca 8,5 mi-
lionu a bude pokryt z dotací Státního fondu 
životního prostředí ve výši 7 mil.Kč, jedním 
milionem se podílel Pardubický kraj a zbylé 
prostředky půjdou z rozpočtu obce.
Přejme si, aby se nám podařilo v dalších le-

tech pokračovat v dalších stavebních objektech tohoto projektu, a to opravami dvou mos-

tů a především vybudováním poldru nad obcí. Vše bude ale vzhledem k předpokládaným 
nákladům ve výši cca 20 mil.Kč záležet na možnosti získání dalších 昀椀nančních prostředků 
z dotací jak SFŽP, tak i Pardubického kraje.
Nová nádrž našla také hned uplatnění.  Díky zimnímu počasí vznikl zimní sportovní areál 
- kluziště velkého rozměru a ledová dráha. Tak jsme také mohli založit novou tradici, kdy 
jsme se v hojném počtu společně setkali na nový rok při novoročním bruslení, v kterém 
jsme mohli pokračovat i další lednové dny, kdy při mrazivých dnech se kluziště jen hemžilo 
sportovci. Samozřejmě se budeme snažit využít nádrž také v létě při vodní zábavě, kdy nás 
bude nádrž chránit a osvěžovat.

Dalibor Šebek, starosta obce a Filip Procházka, místostarosta obce

Tříkrálová sbírka  
v Biskupicích

VZPOMÍNKA
V měsíci lednu uplynulo smutných 
20 let, co nás navždy opustila naše 
milovaná maminka a babička, 
paní 

Hana 
Slouková.

S láskou vzpomíná 
syn Daniel s rodinou.

V sobotu 11. ledna 2025 jsme v obci uspo-

řádali za dohledu Oblastní charity Moravská 
Třebová celonkárodní projekt Tříkrálové sbírky 
2025. Největší sbírková akce se letošní rok ko-

nala celostátně již 25. rokem. Projekt Tříkrálo-

vé sbírky pomáhá všem lidem, dětem, senio-

rům, domovům pro děti a seniory a nejen tam. 
Dary, které se vyberou v našem regionu, jsou 
opět použity na pomoc našeho regionu, a to 
na :
• přímou pomoc rodinám a osobám v nouzi  

v regionu Moravskotřebovska, Jevíčska  
a Velkých Opatovic

• preventivní program pro podporu rodin s dětmi, osamělé seniory a klienty léčeben dlouhodobě ne-

mocných, ostatní dobrovolnické aktivity
V naší obci bylo vykoledováno 18.320,- Kč. Ze srdce děkujeme. Rád bych touto cestou poděkoval 
všem dárcům, pomocníkům a koledníkům, že jim nejsou lhostejné osudy lidí v nouzi a podpořili tak 
Tříkrálovou sbírku svými dary. Jako poděkování pro koledníky a ty, kteří se podíleli na organizaci sbírky, 
připravila OCHMT projekci pohádky v kině. Děkuji kaplanovi Pavlovi za požehnání, Helence Lexmanové, 
hlavní koordinátorce OCHMT, dále pak koledníkům Emičce, Nelince, Anežce, Ivetce, Adélce, Terezce, 
Stelince, Viktorce, Anežce, Terezce, Filípkovi, Kubíkovi, Barunce a doprovodům Libušce, Kubovi, Lucce  
a Libče. Děkujeme vám za podporu charitního díla a vaši pomoc potřebným.

Filip Procházka, místostarosta obce 
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Úprava sběrného místa pro bioodpad
V prosinci 2024 byla dokončena také úprava sběrného místa pro 
bioodpad u ČOV. Předmětem díla bylo vybudování ohraničení 
sběrného místa na bioodpad betonovými prefabrikáty, aby bylo 
zamezeno nekontrolovatelnému roztahování bioodpadu. Výhodou 
tohoto řešení je, že se v případě nutnosti přesunutí sběrného místa 
dají tyto prefabrikáty rozebrat a znovu použít. Celkové náklady na 
projekt ve výši 410 000,-Kč byly hrazeny z rozpočtu obce a dotace 
Pardubického kraje ve výši 200 000,-Kč.

Dalibor Šebek, starosta obce

Návštěva sv. Mikuláše v Biskupicích
V sobotu 7. prosince 2024 se odpoledne shromáždila před obecním 
úřadem velká skupina dětí, rodičů, babiček a dědečků. Všichni ne-

trpělivě vyčkávali, zda i letos do Biskupic zavítá sv. Mikuláš se svým 
početným doprovodem. A stalo se. Úderem 16.-té hodiny přišel sv. 
Mikuláš s váženým panem andělem a okolo pobíhal roztomilý po-

pleta anděl Petronel. Děti zvědavě pokukovaly po panu Mikulášovi 
a čekaly co se bude dít. V tom se ozvalo cinkání zvonku, práskání 
bičů a hudrování čertů. To se na svém strašidelném povozu projeli 
čerti a vůbec nešetřili hulákáním a pouštěním pekelného ohně. Čer-
ti několikrát objeli skupinu zvědavých dětí a potom odjeli zpět do 
pekla. Konečně nastal na chvíli klid a teď už mohl sv. Mikuláš přivítat 
všechny děti a jejich doprovody. Pan Mikuláš odvedl přítomné do 
technického zázemí obce, kde se návštěvníci usadili. Čekali až je 
vyzve čertice s čertem a odvedou je postupně k Luciferovi do pekla. 
Peklo bylo plné čertů (asi 12). Odvážným dětem Lucifer rozdával na 
památku čertovské obrázky s razítkem a dokonce s vlastoručním 
podpisem. V pekle čerti hráli karty, pili pivo, řinčeli řetězy, práskali 
biči, cinkali na zvonky, no prostě mela "jako v pekle". Také neu-

stále přikládali pod kotel, kde se vařila voda. Čerti se i mezi sebou 
hádali, hulákali na děti a dokonce i některé děti si chtěli ponechat  
v pekle. Úplně všechny děti odvážně prošly peklem a mohly vejít do 
nebe. V nebi na ně čekali krásní, hodní andělé. Malí andílci seděli 
na postýlkách a hráli si se zlatým míčkem. Také tam odpočíval na 
bílé kožešině anděl Petronel se svým zlatým jablkem. V nebi byl 
klid a pohoda. Pan Mikuláš měl dva pomocné anděly. První anděl 
panu Mikulášovi představoval děti, upozorňoval na jejich hříchy, ale 
i děti chválil. Druhý anděl podával panu Mikulášovi krásné balíčky, 
které děti obdržely za přednášení básniček, zpívání písniček, anebo 
i jen za hezké povídání s Mikulášem. No a když všechny děti prošly 
peklem a nebem, tak se vrátily zpět do technického zázemí a mohla 
začít "Mikulášská zábava". Tančilo se, zpívalo a veselilo dlouho do 
noci.
Děkujeme obci za 昀椀nanční podporu a všem, kteří se podíleli na pří-
pravě, stavění, bourání a úklidu "Nebe a Pekla v Biskupicích".

                 Helena Neuerová, ČČK Biskupice     

VŠECHNY VÁS (MALÉ I VELKÉ) SRDEČNĚ ZVEME NA TRADIČNÍ, MASOPUSTNÍ PRŮVOD V NAŠÍ VESNICI. 

LETOS SE «MASOPUST» USKUTEČNÍ  V SOBOTU 1. BŘEZNA 2025. 

OPĚT SE PŮJDOU DVA OKRUHY. 
1. OKRUH - PROJDEME FLINTÓR A ZÁLESÍ - SRAZ MASEK V 10.30 - 11.00 HOD U HASIČSKÉ ZBROJNICE. 
2. OKRUH - PROJDEME POUZE BISKUPICE - SRAZ MASEK VE 13.30 - 14.00 HOD TAKÉ U HASIČ. ZBROJNICE.

UKONČENÍ MASOPUSTNÍHO PRŮVODU BUDE VE VEČERNÍCH HODINÁCH (CCA OKOLO 20.-TÉ HODINY) V 
«KULTURNÍ MÍSTNOSTI“ - TECHNICKÉ ZÁZEMÍ OBCE. NEBUDE CHYBĚT OBLÍBENÝ KULTURNÍ PROGRAM 
«POCHOVÁVÁNÍ BASY». PŘIPRAVENO BUDE TÉŽ OBČERSTVENÍ (POCHUTINKY I NÁPOJE), BOHATÁ TOMBOLA A HUDBA 
K TANCI I POSLECHU. TAKŽE URČITĚ DOJDĚTE V HOJNÉM POČTU, TĚŠÍME SE NA VÁS.

 HELENA NEUEROVÁ, ČČK BISKUPICE

MASOPUSTNÍ
 PRŮVOD 2025

CANTILO 
Druhou adventní neděli 8. prosince 2024 se uskutečnila v kostele 
sv. Petra a Pavla nádherná kulturní akce. A to  koncert smíšeného 
pěveckého sboru Cantilo Jevíčko společně s hudební skupinou Ká-

zeň Jevíčko. Opět jsme slyšeli překrásné písně v podání smíšené-

ho sboru pod vedením sbormistra pana Martina Kouřila. Koncert 
obohatili i hudebníci z Kázně a to zpěvem a hrou na basu a banjo. 
Páni David Plech a Martin Hebelka zazpívali veselou písničku z 昀椀lmu 
„Anděl páně“ a pokusili se i o mini taneček. Samozřejmě, že nechy-

bělo vystoupení našich nejmenších a to dětí z místní MŠ pod vede-

ním paní učitelek Terezky a Michalky. Dále pozvání přijaly i děti ze 
ZUŠ Jevíčko a to Maruška a Magdalénka Pávkovi, děvčata  zahrály 
na housle, Eliška Klvačová, se představila hrou na trumpetu. Ivetka 
Sekerková nám zahrála na akordeon a Nelinka Bálková se svojí ma-

minkou zahrály na 昀氀ét-
ny. Po koncertě se všem 
návštěvníkům rozdávaly 
výborné koláčky, které 
upekly Liduška a Maruš-

ka Neubauerovi a lahod-

né věnečky od paní Jany 
Frumoltové - moc dík. 
Ještě bych chtěla dodat, 
že kostel v neděli oprav-

du „praskal ve švech“ 
byl úplně plný a někteří 
návštěvníci museli stát. 
Myslím, že mohu říci za 
všechny, kteří se koncer-
tu zúčastnili, že jsme pro-

žili přenádherné nedělní 
odpoledne.

Helena Neuerová
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Společenská rubrika
Naši jubilanti v měsíci  
únoru
 Božena Kysilková
 Josef Vašík
 Jana Kovářová
 Renata Nebesáčková
 Jaroslava Markusová
 Alena Fiebichová
 Jaroslav Vykydal
 Petr Jarkovský
 Zdenka Šaršonová
Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Obec Chornice
Předvánoční čas v mateřské školce

Zimní tvořivé odpoledne
S blížícími se vánočními svátky jsme se v mateřské škole sešli s rodiči a jejich ratolestmi,  
a tím si zpříjemnili zimní odpoledne. Děti plnily zadané úkoly a aktivity se zimní tématikou 
na určitých stanovištích v naší třídě. Za pomoci rodičů si vyrobily dřevěného sněhuláčka, 
kterého si mohly vystavit ve svých domovech a přivolat paní zimu se svojí sněhovou 
nadílkou.

Vánoční besídka 
V předvánočním období jsme si tradičně 
připravili překvapení pro naše nejbližší 
osoby. Děti vystoupily s pásmem 
tanečků, recitovaly vánoční i zimní 
říkanky, zazpívali jsme vánoční koledy. 
Popřáli jsme si pěkné prožití vánočních 
svátků a do nového roku hlavně hodně 
zdravíčka.

Vánoční nadílka 
I do naší mateřské školy zavítal Ježíšek a rozzářil úsměvy na dětských tvářích. Pod 
stromečkem děti našly spoustu dárečků, které s radostí rozbalily a společně si pohrály 
s novými hračkami. Ve spolupráci s rodiči jsme si uspořádali hostinu s ochutnáváním 
vánočního cukroví. Prožili jsme s kamarády velice příjemné sváteční dopoledne.

 Kateřina Kolínská, MŠ

Místní poplatky 2025
Výše poplatků:

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

 900,-- Kč základní výše

POPLATEK ZE PSŮ    

 200,-- Kč za prvního psa  
 v rodinném domku  
 a 

 300,--Kč za každého dalšího psa  
 v RD  

 400,-- Kč za prvního psa v bytě  
 a  
 600,-- za každého dalšího psa  
 v bytě
NÁJEMNÉ Z POZEMKŮ    

 jako v roce 2024 

Poplatky jsou splatné do 31. 3. 2025. 

Upřednostňujte prosím bezhotovostní 
platbu na účet č. 5225591/0100, 
jako variabilní symbol uveďte 
číslo popisné, případně do zprávy 
pro příjemce alespoň příjmení 
poplatníka. Pokud nemůžete uhradit 
na účet, je možno zaplatit i v kanceláři 
OÚ v úředních hodinách.

Jana Vyroubalová, účetní

Děkujeme Vám !
Charita Moravská Třebová upřímně děkuje všem 

dárcům i koledníkům,kteří svou štědrostí  
a obětavostí přispěli k letošní sbírce

Chornice 31 890,-- Kč
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Rytmická show 
Vítaným zpestřením výuky po vánočních 
prázdninách byla bezesporu rytmická show 
pro naše žáky 1. a 2. stupně.
Zábavný lektor předvedl ve veselém rytmu 
několik skladeb, vyzval děti k tanci a vyzkoušel 
je ze znalostí o hudebních nástrojích.  Aktivity 
se vzájemně střídaly a tak neměl nikdo čas se 
nudit.
Pohybu není nikdy dost, proto jsme uvítali, že 

se našla příležitost pořádně se vydovádět.
Díky hudebně- pohybovým cvičením se dala také propojit 
muzikálnost s rytmickým doprovodem.
Jsme rádi, že se celý program uskutečnil v pohodové a uvolněné 
atmosféře a dětem se moc líbil.

Mgr. Milena Truhlářová, ZŠ

Žáci druhého stupně pěstovali dýně  
a pomohli dobré věci

Žáci druhého stupně naší školy pěstují každý rok okrasné dýně. 
Letos byla úroda mimořádně bohatá, a tak se rozhodli sklizené dýně 
nabídnout k prodeji. 
Utrženou částku 5000 Kč darovali základní škole v Krnově, kterou 
postihly povodně. Kromě 昀椀nanční pomoci připojili také dopisy  
s přáním brzké obnovy školy a popřáli mnoho sil a radosti do 
nového roku.
Žáci se naučili nejen pěstovat dýně, ale i to, že společně dokáží 
pomáhat ostatním.
Poděkování patří prodejně hospodářských potřeb v Chornicích 
a prodejně COOP v Biskupicích, které pomohly s prodejem dýní 
a všem ostatním, kteří se do projektu zapojili a podpořili tuto 
ušlechtilou iniciativu. 

PaedDr. Zdenka Vašíčková, ZŠ
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci únoru své významné  
narozeniny oslaví:
ANTONÍN VYMĚTAL
FRANTIŠEK PUDÍK
JOSEFA OUJEZDSKÁ
LUDMILA POSPÍŠILOVÁ
MILADA HRAZDĚROVÁ
ZDENKA ECLEROVÁ
LADISLAV JANOUŠEK
MAGDALENA HOTAŘOVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

Řadu jaroměřických občanů opustili:
FRANTIŠEK POSPÍŠIL
ZDENĚK LANGER
MARIE KÜHROVÁ
Vyslovujeme upřímnou soustrast  
pozůstalým rodinám.

Manufaktura u třeťáků
Týden před Vánoci zažili naši třeťáci nezapomenutelný projektový den na téma manufak-
tura. Celá třída se proměnila v rušnou dílnu, kde si děti na vlastní kůži vyzkoušely, jak fun-

govala tradiční manufaktura. Žáci byli rozděleni do několika skupin, z nichž každá měla svůj 
speci昀椀cký úkol. Kresliči obkreslovali na plátno šablonu kosmetické taštičky, kterou poté 
stříhači pečlivě vystřihli. Další skupinou byli zipovači, kteří přišpendlili zip na připravené 
plátno. Poslední fáze patřila šičům, kteří celý výrobek zkompletovali a vytvořili hotovou kos-

metickou taštičku.
Výsledek jejich práce byla k dispozici ro-

dičům na školní vánoční akci, což dodalo 
projektu ještě větší smysl a radost z dob-

ře odvedené práce. Během projektového 
dne se děti také dozvěděly něco o historii 
manufaktur a zjistily, že rozdělení práce 
nemusí být vždy spravedlivé – některé 
úkoly byly lehčí, zatímco jiné náročnější. 
Všechny skupiny si však navzájem pomá-

haly a postupně si uvědomily, jak důleži-
tá je týmová spolupráce. Celý den se nesl  

v duchu radosti, nadšení a objevování nových dovedností. Pro naše třeťáky to byla skvělá 
příležitost poznat historii jinak než z učebnic a užít si předvánoční atmosféru tvoření.

Mgr. Kateřina Továrková, tř. učitelka 3. třídy

Vánoce bez hranic
Téměř poslední z předvánočních dnů minu-

lého kalendářního roku byl u nás ve ško-

le věnován vánoční tématice. Pro děti byl 
připraven projektový den Vánoce bez hra-

nic, který nabízel pestrou paletu programů 
souvisejících s tradičními svátky. Děti si 
mohly podle vlastních zájmů vybrat, kte-

rých programů se zúčastní. 
Řada programů byla zaměřena na slavení 
Vánoc za hranicemi naší vlasti, žáci se tak 
mohli dozvědět, jak se slaví svátky napří-
klad na Mallorce nebo na Novém Zélandu. 
V jiných programech si účastníci vyzkoušeli 
pečení tradičních vánočních specialit z ci-
zích zemí, výrobu skandinávských ozdob, 
pletení vánočky nebo zdobení perníčků. 
Nechyběly ani vánočně laděné přírodověd-

né pokusy, programování nebo společný 
zpěv koled.
Každý z žáků mohl absolvovat až čtyři pro-

gramy, takže děti odcházely domů oboha-

cené o velké množství nových informací, 
zážitků a samozřejmě také výrobků, které 
zpestřily vánoční výzdobu mnoha domác-

ností. Zapsala Klára Helánová

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025
Čtrnáctý ročník Tříkrálové sbírky proběhl v Jaroměřicích  
a Novém Dvoře 11. 1. 2025. Byl zahájen úžasným požehná-

ním pana kaplana Pavla Kříže, které jsme se snažili přenést do 
všech domovů. Vykoledovali jsme 41 663 Kč. Opět o něco 
více než naposledy. Věřím tomu, že je to i proto, že lidé mají 
dobrou zkušenost s pomocí Charity. Upřímně děkuji všem 
zúčastněným za vstřícnost a ochotu! Děkuji za bezplatné po-

skytnutí zázemí ve Výstavní síni, pracovníkům obce, Základní 
škole, všem koledníkům a vedoucím skupinek a také Domo-

vu na Kalvárii za vlídné přijetí a možnost koledování.  Děti 
dostaly od Charity Moravská Třebová šátky na krk, oplatky  
a volný vstup na Českou kreslenou pohádku „Pyšná princez-

na“, která bude promítnuta v neděli 26. 1. 2025 v 15:00 hod. 
v Kulturním domě Astra Jevíčko. Jako poděkování byl také 
v Jevíčku uspořádán Tříkrálový koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Ještě jednou 
všem, kteří byli jakkoliv nápomocni, moc děkuji a přeji vše dobré do nového roku 2025.

Helena Lexmanová    místní asistentka TKS
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Poutní místo Kalvárie  - Jubilejní kostel  
ve Svatém roce 

Svatý rok či Všeobecné jubileum katolické církve je v křesťanské 
tradici rokem odpuštění dluhů a trestů za spáchané hříchy. Od 
roku 1450 se Svatý rok koná pravidelně každých 25 let.   Jubilejní 
rok byl o昀椀ciálně zahájen otevřením Svaté brány v bazilice svatého 
Petra papežem Františkem, s hlavním mottem „Jsme poutníci nadě-

je“.  V olomoucké arcidiecézi vybrali pět Jubilejních kostelů a čtyři 
poutní místa – mezi nimi i Kalvárii v Jaroměřicích.  Svatý rok na Kal-
várii potrvá do 28. 12. 2025.   V této době bude možné na Kalvárii 
získat plnomocné odpustky Jubilejního roku každou neděli, kdy ve 
14:30 hodin bude adorace a možnost sv. smíření a v 15 hodin mše 
svatá; po předchozí telefonické domluvě i v jinou dobu (Martina 
Hlaváčová – 737564594). Plnomocné odpustky pro sebe a pro duše 
v očistci je možné získat splněním tří obvyklých podmínek (zpověď, 
svaté přijímání a modlitba na úmysl papeže) a návštěvou uvedených 
míst, kde se věřící zúčastní mše svaté, modlitby růžence, pobožnosti 
křížové cesty nebo na tomto místě stráví alespoň 15 minut v eu-

charistické adoraci a rozjímání, které zakončí modlitbou Otče náš, 
Zdrávas Maria a Věřím v Boha. 

Za Římskokatolickou farnost Martina Hlaváčová

PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V ÚNORU
do 19.2. DOTEK TICHA, čtvrtek, 17:30, VS. Výstava olejů Miro-

slava Beneta Jaroše z Červenky u Litovle inspirovaných 
mimo jiné i dílem Salvatora Dalího.

2.2. PALIČKOVÁNÍ, 9:00-14:00 , neděle, VS. Volné pokra-

čování kurzu. 
13.2. BESEDA SE SPISOVATELKOU VERONIKOU FIEDLERO-

VOU, pátek, od 17:30,VS. Rodačka z Moravské Třebové 
trilogie duchařských detektivek Pozdravy záhrobí bude 
vyprávět o  své spisovatelské cestě, inspiraci pro psaní a 
nevšední zálibě v hřbitovech.

15.2. PATCHWORK 9:00-14:00, sobota, VS. Volné pokračo-

vání kurzu šití.
21.2. RENATA EDLMANOVÁ: BÝT V OBRAZU, pátek, 17:30, 

VS. Vernisáž výstavy textilních obrazů úspěšné litomyšl-
ské umělkyně. V Jaroměřicích vyučovala textilní techniky 
a nyní se vrací s obrazy, které tvoří dvojice. Dvojice ob-

razů jsou ve vzájemném napětí, liší se i doplňují.
PŘIPRAVUJEME:
od 5.3. TANEČNÍ HRÁTKY PRO DĚTI, každou středu. Pro děti 

4-6let a 7-11let. Bližší informace poskytne Ilona Bílková 
na telefonu 608 642 594.

15.3. ŠKOLNÍ PLES, sobota, 20:00, Hanácká krčma. K tan-

ci a poslechu hraje skupina CAMILA BAND, soutěže o 
hodnotné ceny, občerstvení zajištěno. Vstupenky na tel. 
731 536 361.

8.4.  ELA! Zájezd na muzikálové představení o automobilové 
závodnici Elišce Junkové do Moravského divadla v Olo-

mouci. Bližší informace v knihovně.
Knihovna je otevřena:
úterý 8:00-11:30 a 12:30-15:30
středa 8:00-11:30 a 12:30-15:00,
pátek 8:00-11:30 a 12:30-17:00.

Tel: 778 086 380 
na FB: KnihovnaJaroměřice
knihovnajaromerice@centrum.cz
http://www.jaromerice.knihovna.cz       

Poplatky 2025
Poplatek ze psa pro rok 2025 činí:
• 150 Kč za prvního psa
• 300 Kč za druhého a každého dalšího psa
Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro rok 2025
Poplatek činí 1 000 Kč/osobu nebo rekreační objekt. U osob (s trvalým po-

bytem v obci), které v roce 2025 dovrší věk 80 a více let, poplatek činí 500 
Kč.
Poplatky jsou splatné v termínu od 1. března do 30. dubna 2025
• v hotovosti na Obecním úřadě Jaroměřice v úřední dny – lze z provozních 
důvodů souvisejících se správou místních poplatků hradit až od 1.3.2025 
• na účet č. 3123591/0100 - do variabilního symbolu uvést číslo popisné – 
na účet obce Jaroměřice lze hradit bez omezení
Vodné a stočné pro rok 2025 vodné 63,- Kč/m3, stočné 63,- Kč/m3
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Obec Víska u Jevíčka
Informace z úřadu:

Místní poplatky za odvoz komunálního odpadu v roce 2025 činí  
700,-/ osoba a místní poplatek ze psů je 100,- za každého psa. Poplat-
ky můžete hradit v hotovosti na OÚ každou středu od 14:00 – 15:30,  
a to do 31. 3. 2025, nebo můžete poplatky uhradit i převodem na účet 
obce: 1283864339/0800, kde VS je číslo popisné a do poznámky pro 
příjemce uveďte, prosím, svoje příjmení a počet osob a psů, za které 
je poplatek hrazen, například: Novák 3+1. Splatnost taktéž do 31. 3. 
2025.

Žluté popelnice budou k vyzvednutí na OÚ, o přesném termínu Vás 
budu informovat, jednorázový doplatek za žluté popelnice činí 394,- 
za objem 120l a 527,- za objem 240l. Platba za popelnice bude hotově 
při převzetí. 

V prosinci vám byla doručena tradičně přáníčka i s maličkým dárečkem od obce, ráda 
bych proto touto cestou poděkovala naší knihovnici paní Schillerové za výrobu krásných 
vánočních přáníček pro obyvatele obce.

Na Silvestra jsme si opekli opět špekáčky,dali jsme si čaj a grog a přiťukli jsme si štampr-
ličkou, také jsme nachystali menší ohňostroj, tentokrát šlo o tzv. Tichou variantu ohňo-

stroje, která by měla být ke zvířátkům šetrnější, tak snad se to podařilo. Libor Žouželka 
připravil moc krásné 昀椀nské svíce pro opečení špekáčků, opravdu si s nimi vyhrál, byly moc 
krásné a velmi mu za ně děkujeme. Počasí bylo velmi chladné, i přesto dorazilo zhruba 20 
dospělých a dětí, aby se mohlo rozloučit se starým rokem. Za vaší přízeň velmi děkujeme.

V sobotu 4. 1. 2025 proběhla v naší obci tradiční tříkrálová sbírka. Celková výše vybrané 
částky činila 6349,- Velmi děkujeme za vaše dary i sladkosti pro koledníky. Děkuji také za 
pomoc paní Krhlové a skautům z Vrážného při realizaci sbírky.

V sobotu 22. 2. 2025 se budeme opět těšit na VÍSECKÉ OSTATKY, sraz masek bude ve 
13:00 u OÚ.

starostka obce Eva Toulová

 Společenská rubrika

V měsíci únoru oslaví životní jubileum 
paní Levová 
a paní Šumberová. 
Dámám přejeme všechno nejlepší, 
mnoho zdraví, lásky, štěstí, radosti  
a spokojenosti.
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Obecní knihovna 
 v Hartinkově

Naše obecní knihovna se za posledních pár let 
dočkala několika změn: v roce 2021 byla vyma-

lována a zařízena novým nábytkem. Nové uza-

víratelné skříňky ale plnily knihy, z nichž mnohé 
byly bohužel velmi zaprášené nebo dokonce 
napadené knižní plísní. Od roku 2023 tedy pro-

bíhá obměna knižního fondu. Za poslední dva 
roky bylo odepsáno 254 knih a pořízeno 236 
nových, a to převážně z darů příznivců knihov-

ny, z knižní burzy v knihovně Jevíčko a z pří-
spěvků našeho obecního úřadu. 

INFORMACE Z ÚŘADU
Poplatky na rok 2025:
- komunální odpad 720 Kč za občana či rekreační zařízení
- jeden pes 60 Kč, druhý a každý další pes 84 Kč 

Obec Březinky

Obec Hartinkov

Uvedené poplatky jsou splatné do 30.04.2025 a lze je uhradit osobně na 
místním Obecním úřadě v úřední hodiny každou středu od 16:00 hod. 
do 19:00 hod. nebo bankovním převodem na č. účtu 31423591/0100  

u Komerční banky, variabilní symbol je číslo popisné domu.
Svoz komunálního odpadu bude v roce 2025 probíhat beze změny  
v úterý v sudém týdnu.  

Čtenáři mohou každý čtvrtek 
mezi 16. a 17. hodinou vybírat 
z téměř 900 titulů krásné i na-

učné literatury, děti si mohou 
kromě knih vypůjčit i deskové 
hry nebo puzzle.
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Obec Vrážné

Obec Vysoká

Procvičování paměti 
pro seniory zábavnou 

formou
Místní knihovna pořádá pro se-

niory 8 lekcí procvičování pamě-

ti. Pokud budete mít zájem se 
tohoto kurzu zúčastnit, v příloze 
Zpravodaje najdete první úkoly, 
které vyplňte a odevzdejte příští 
středu v knihovně, zároveň zde 
obdržíte úkoly na další týden. Kdo 
splní všech 8 lekcí, bude na závěr 
odměněn.

Silvestrovské opékání špekáčků a setkání 
obyvatel obce

Silvestr je časem rozloučení s uplynulým ro-

kem a příležitostí k setkání s přáteli a souse-

dy. V naší obci jsme Silvestr spojili s opékáním 
špekáčků a čočkou. Byla to velmi vydařená 
společenská akce.
Proběhla na místní návsi, kde bylo vše pečlivě 
připraveno. Organizátoři se postarali o posta-

vení ohniště, rozmístění lavic a samozřejmě 
dostatek špekáčků, chleba, velký hrnec čočky 
(to abychom byli příští rok všichni 昀椀nančně zajištěni) a dalších po-

chutin. Nechyběl teplý čaj, horký punč a studené pivo. Sladké dob-

roty připravily šikovné ruce našich obyvatelek a za to děkujeme.
Děti bavily hrátky kolem ohně a dospělí si užívaly příjemných roz-

hovorů. 
SILVESTROVSKÝ ŠPEKÁČEK byl příležitostí k tomu, abychom za-

vzpomínali na uply-

nulý rok a společně 
vykročili do toho 
nového. Věříme, že 
se tato akce stane 
tradicí a bude v naší 
obci pokračovat  
i v budoucnu a bude 
nadále přinášet ra-

dost všem jejím 
účastníkům. 

PODĚKOVÁNÍ  
KOLEDNÍKŮM  

TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY  
2025

Děkujeme našim malým koledníkům  
a paní Kateřině Němcové, za nadšení  
a odhodlání i v nevlídném počasí jít 
koledovat pro dobrou věc.
A děkujeme všem, kteří do kasičky 
přispěli, letos to bylo 5 220,- Kč pro 
potřebné v našem regionu.

 Tříkrálová sbírka
V letošním roce se v naší obci 
vybralo 3 620,- kč, děkujeme 
všem dárcům za příspěvek  
a koledníkům za pomoc.
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Signály, podle kterých rozpoznáte 
podvodnou SMS zprávu či email:

■ Očekáváte obdobnou zprávu?

■ Je od Vás vyžadována rychlá reakce?

■ Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své  
 osobní či bankovní údaje?

■ Vyvolává ve Vás zpráva emoce, jako například strach,  
 zvědavost nebo radost?

■ Obsahuje webová adresa ve zprávě podtržítka, 
 pomlčky nebo zaměněné či zpřeházené znaky?

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu nerozklikávejte.

Na co si dát pozor při 
podvodných telefonátech:

■ Je číslo, které Vám volá, neznámé?

■ Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti  
 nebo vyžaduje rychlou reakci?

■ Vzbuzuje ve Vás telefonát silné emoce,  
 jako například strach, zvědavost nebo  
 radost?

■ Žádá Vás volající o něco neobvyklého  
 nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti 
nebo se cítíte nepříjemně, jedno­
duše zavěste. 
Je lepší být opatrný, než riskovat.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod.

Podvodné SMS a emaily obsahují odkazy na falešné webové stránky. 

I falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.

Ahoj dědo, mám nové 
číslo, potřeboval bych...

Dobrý den, tady 
Policie České republiky, 

musíte urychleně... 

Dobrý den, tady Vaše  
banka, jaké jsou Vaše.... 

MPSV varuje před 
podvodnými SMS, 
emaily a telefonáty
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AKCE SE USKUTEČNÍ ZA PODPORY:

INFORMACE:    www.kctmalahana.cz    Facebook: Opatovské šmajd

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MALÁ HANÁ
Velké Opatovice

K tanci a poslechu zahraje od 13 hod DJ HONZA ZEMÁNEK. Pro každého účastníka bude

v cíli připraven diplom a medaile. Po celý den zajištěno bohaté občerstvení.

pořádá pod záštitou
Ing. Kateřiny Gerbrichové, starostky města Velké Opatovice

8. února 2025
30. ročník turistického pochodu

OPATOVSKÉ
ŠMAJD
PŘEDSEDOVA 50 
Trasy: 50, 45, 30, 28, 25, 23, 17, 10, 5, 2 km
Start a cíl: sokolovna Velké Opatovice
Čas startu: 6.00 – 11.00 hod
Start i z Letovic, Kavárna KK (náměstí vedle Policie ČR):
trasy 15, 28, 32, 37, 44 km, čas startu 7.00 – 10.30 hod

VSKÉ

2 km
é Opatovice
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2025 - 2029
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Prodej domácích brambor, červené a žluté, 
cena cca 16 Kč/kg. Tel.: 737 635 632.

Hledáme brigádníky na úklid a sekání trávy
Nabízíme práci na rodinné usedlosti ve Velkých Opatovicích. Jedná 
se o úklid a údržbu většího pozemku (sekání trávy). Pracovní doba 
昀氀exibilní a odměna dle dohody. 
V případě zájmu volejte na tel. 777 920 951.

Do 昀椀rmy Vintech Industries (dříve Rehau) 
obsazujeme pozice:
• Finanční účetní
• Materiálový disponent 
• Směnový elektrikář (práce na 3 směny, 37,5 h/týdně)
Vysoká mzda, stravenkový paušál, příspěvek na dopravu, 
odměna za přítomnost na pracovišti, 25 dní dovolené, 
pružná ranní pracovní doba v administrativě, příspěvek 
na penzijní připojištění, příspěvky na pracovní a životní 
výročí, 13. mzda a další. 
Volejte na tel. 606 778 326, Alena Macháčková,  
Biskupická 781, Jevíčko.

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo

Vyplatíme až 5.000 Kč

NEPŘETRŽITÁ SLUŽBA - Tel.: 724 238 311

LETOVICE - Českobratrská 3, tel.: 516 476 070
BOSKOVICE - Masarykovo nám. 11, tel.: 516 452 330

Pondělí - pátek   
7:30 - 16:00 hodin

JEVÍČKO 

Okružní II 264
tel.: 461 542 435

ZAJIŠŤUJEME 
VEŠKERÉ POHŘEBNÍ 

A HŘBITOVNÍ  SLUŽBY
PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ

(svíčky, drtě, urny, vázy, 
lucerny, fotokeramika)

další pobočky:

Nabídka pronájmu městské chaty
Město Jevíčko nabízí k pronájmu městskou 

chatu v blízkos琀椀 Smolenské přehrady. Termíny 
si zájemci mohou zamluvit na telefonním čísle 

464 620 524 a 733 603 029  

nebo e-mailu jelinek@jevicko.cz.

Hledá se dům min. 3+1, Jevíčko a okolí,  
max. do 40 km. Děkujeme za nabídku,  

tel.: 774 945 405.

https://masmtj.cz/5-vyzva-op-tak/ projektyclld@masmtj.cz

DOTAČNÍ PODPORA PRO
MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY
OP TAK (Operační program Technologie
a aplikace pro konkurenceschopnost)

ROBOTIZOVANÉ SVAŘOVACÍ
PRACOVIŠTĚ

KOMU JE PODPORA URČENA?

MINIMÁLNÍ VÝŠE ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ
JE 250 000 KČ, MAXIMÁLNÍ VÝŠE
ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ JE STANOVENA
NA 2 000 000 KČ. 

MÍRA DOTACE JE STANOVENA NA 50 % 
     V REŽIMU DE MINIMIS, 

ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY:

OLEPOVAČKA A SW PRO
TVORBU NÁBYTKU

SONOGRAF A SENZOR PŘ ÍMÉ
DIGITALIZACE

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s ve spolupráci
s městem Jevíčko  a obcemi  regionu MTJ   informují o
možnosti  podání  žádosti o dotaci do OP TAK (CLLD)
za níže uvedených podmínek:

KOLIK LZE ZÍSKAT NA JEDEN PROJEKT?

MALÝM A STŘEDNÍM PODNIKŮM ZA
ÚČELEM OBNOVY, POŘÍZENÍ
NOVÝCH TECHNOLOGICKÝCH
ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ VČETNĚ
POTŘEBNÉ INFRASTRUKTURY.

NA CO LZE ŽÁDAT?

VÝROBNÍ STROJE, MANIPULAČNÍ SYSTÉMY - ROBOTICKÉ RUCE, ROBOTICKÉ MANIPULÁTORY, DOPRAVNÍKY (PÁSOVÉ,
VÁLEČKOVÉ APOD.), TECHNOLOGIE PRACUJÍCÍ S ČÁROVÝMI KÓDY, RFID ČI QR (ČTEČKY ATD.), SPECIÁLNÍ ROBOTY,
RAMENA, DIGITÁLNÍ VÁHY A BRÁNY. MĚŘÍCÍ NEBO TESTOVACÍ STANICE - 3D SKENER, TOTÁLNÍ STANICE A STANICE PRO
KONTROLU KVALITY ATD.. MONITOROVACÍ SYSTÉMY - PŘÍSTUPOVÉ ČIPY, CCID, SENZORY (VČETNĚ SENZORŮ PRO VÝROBNÍ
STROJE) A JEJICH ČTEČKY, PRVKY SÍTĚ IOT, WEBKAMERY A DALŠÍ SYSTÉMY PRO „VIDEOSURVEILLANCE“, DOHLEDOVÉ DRONY
ATD.. VYBAVENÍ HYBRIDNÍ PRODEJNY 24/7 - POŘÍZENÍ TECHNOLOGIÍ UMOŽŇUJÍCÍCH BEZOBSLUŽNÝ PROVOZ
MALOOBCHODNÍ PRODEJNY, ATD..

Pondělí 8:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Úterý 8:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Středa 8:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Čtvrtek 8:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Pátek 8:00 - 11:30 12:00 - 15:30

TURISTICKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM 

JEVÍČKO 
 

OTEVÍRACÍ DOBA
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Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Gra昀椀cká úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2750 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

 

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 130 Kč 

bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce při šířce 

19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  

vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v intervalu 

5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma.

PALIVOVÉ DŘEVO
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké (suchý smrk). 
Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. 

Čistý BUK – akční ceny. 
Příjem objednávek na rok 2025. 

Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950, 
e-mail: zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz.

dispozice 4+kk

flexibilní financování

nízké náklady na energie

RODINNÉ DOMY V JEVÍČKU

www.development-minarova.cz

776 726 668


